平成30年２月９日

各 位

会社名 太 平 電 業 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長執行役員 野尻 穣

( コ ー ド 番 号  1 9 6 8  東 証 第 一 部 )

問合せ先責任者 取締役上席執行役員総務管理本部長

日下 慎也

 (TEL．03－5213－7211)

平成30年３月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成29年11月10日に公表した平成30年３月期通期業績予想の修正につきまして、下記のとおりお知

らせいたします。

記

平成30年３月期通期連結業績予想値の修正(平成29年４月１日～平成30年３月31日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 ( A ) 88,600 5,390 5,540 3,690 197.92

今 回 発 表 予 想 ( B ) 83,300 3,790 3,870 2,500 134.01

増 減 額 ( B - A ) △5,300 △1,600 △1,670 △1,190

増 減 率 ( % ) △6.0 △29.7 △30.1 △32.2

(ご参考)前期実績
(平成29年３月期)

79,528 6,546 6,520 4,358 233.36

平成30年３月期通期個別業績予想値の修正(平成29年４月１日～平成30年３月31日)

売上高 経常利益 当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 ( A ) 86,500 5,150 3,500 187.70

今 回 発 表 予 想 ( B ) 81,280 3,600 2,500 133.99

増 減 額 ( B - A ) △5,220 △1,550 △1,000

増 減 率 ( % ) △6.0 △30.1 △28.6

(ご参考)前期実績
(平成29年３月期)

77,695 6,290 4,340 232.34

(注)当社は、平成29年10月１日付で普通株式２株につき１株の割合で株式併合を実施しております。これに伴い、１株当たり

   当期純利益金額は、平成29年３月期の期首に当該株式併合が行われたと仮定し、算定しております。

【業績予想の修正の理由】

平成30年３月期の業績予想(連結・個別共)は、売上高につきましては、一部大型建設工事の着工

時期がずれ込んだことにより当初予定よりも工事の進捗が進まなかったことや、完成を予想してい

た原子力発電設備の点検工事などが翌期へ繰り越したことなどにより、前回予想より減少となりま

した。

利益面につきましては、一部大型建設工事において外注費上昇などによる追加費用が発生したこ

とや、原子力発電設備の点検工事などの売上高が減少したこと、およびO&M事業参画に向けての運

転業務訓練費用の増加により減少となりました。

さらに平成30年３月期第３四半期累計期間の業績を踏まえ、通期業績予想値を修正しております。

※本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合

理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる

可能性があります。

以上